2

								УТВЕРЖДАЮ
								Заместитель председателя
								Круглянского райисполкома

										А.А.Лукашевич
								    .09.2021

ПРОТОКОЛ № 3
заседания межведомственного совета
по проблемам инвалидов
27.09.2021
ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены межведомственного совета

	№
	Содержание поручений
	Ответственные
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.О реализации мероприятий по обеспечению занятости людей с инвалидностью

	1.1.
	Информацию управления по труду, занятости и социальной защите районного исполнительного комитета (далее – управление по труду) принять к сведению

	1.2
	Продолжить реализацию мероприятий, направленных на трудоустройство людей с инвалидностью
	Управление по труду
	Постоянно

	1.3
	Продолжить работу по сопровождаемому трудоустройству людей с инвалидностью (с их согласия), имеющих трудовые рекомендации
	Управление по труду, учреждение «Круглянский районный центр социального обслуживания населения» (далее – РЦСОН)
	- // -

	2. О дополнительном образовании детей с инвалидностью

	2.1.
	Информацию отдела по образованию, спорту и туризму районного исполнительного комитета (далее – ООСиТ) принять к сведению

	2.2.
	Обеспечить максимальный охват дополнительным образованием детей с инвалидностью, зарегистрированных на территории района, с учетом их потребностей и индивидуальных возможностей
	ООСиТ, отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи районного исполнительного комитета (далее – отдел идеологической работы)
	Постоянно

	2.3.
	В рамках межведомственного взаимодействия оказывать консультативную помощь при подборе форм и методов дополнительного образования при переходе детей-инвалидов в РЦСОН
	Государственное учреждение образования «Круглянский центр коррекционно-развивающего обучения и реабилитации» (далее – ЦКРОиР), РЦСОН
	- // -

	3. О развитии инклюзивного туризма и создании доступной среды на туристических объектах

	3.1.
	Информацию ООСиТ принять к сведению

	3.2.
	Продолжить работу, направленную на развитие инклюзивного туризма в районе
	ООСиТ
	Постоянно

	3.3.
	Обеспечить расширение перечня приоритетных объектов и туристических маршрутов для инклюзивного туризма
	ООСиТ, отдел идеологической работы
	- // -

	[bookmark: _GoBack]3.4.
	Продолжить работу по созданию безбарьерной среды на туристических объектах района
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства районного исполнительного комитета, управление по труду
	- // -

	4. Об исполнении протокольных решений межведомственного совета

	4.1.
	Информацию РЦСОН принять к сведению

	4.2
	Обеспечить информирование семей, воспитывающих детей-инвалидов, обучающихся в ЦКРОиР, об услугах, предоставляемых детям с инвалидностью отделением дневного пребывания для инвалидов и граждан пожилого возраста РЦСОН
	ЦКРОиР, РЦСОН
	Постоянно

	4.3
	Продолжить предоставление в районный отдел по чрезвычайным ситуациям списков обследованных граждан с указанием выявленных нарушений пожарной безопасности
	РЦСОН
	Ежемесячно

Секретарь	комиссии						      Т.Б.Трипутина